
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

         от 20.07.2020 № 526 

 

Городской округ Химки 
 

Об утверждении Административного регламента по осуществлению 

муниципального земельного контроля на территории городского округа 

Химки Московской области 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами 

государственного контроля (надзора) и органами муниципального 

контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических 

лиц  

и индивидуальных предпринимателей», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515 «Об утверждении Правил 

взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, 

осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, 

осуществляющими муниципальный земельный контроль», постановлением 

Правительства Московской области от 26.05.2016 № 400/17 

«Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного 

контроля на территории Московской области», Уставом городского округа 

Химки Московской области, Администрация городского округа Химки 

Московской области (далее –Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Административный регламент по осуществлению 

муниципального земельного контроля на территории городского округа 

Химки Московской области (приложение). 



2.       Признать утратившим силу постановление Администрации 

от 23.08.2018 № 981 «Об утверждении Административного регламента 

по осуществлению муниципального земельного контроля на территории 

городского округа Химки Московской области». 

3.      Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Т.М. 

Магомедова. 

 

 
Глава городского округа          Д.В. Волошин 

 

 


